

**NOVA UNIAO COMERCIO  
MERCANTIL LTDA**

RUA GUIRICEMA, 511 - - SALGADO FILHO, Belo Horizonte,  
MG - CEP: 30550740 - Fone/Fax: 33779903

**DANFE**  
Documento Auxiliar da Nota  
Fiscal Eletrônica

0 - Entrada  
1 - Saída

1

Nº 000.002.709

SÉRIE: 1

Página 1 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3120 0104 6915 7800 0192 5500 1000 0027 0916 0309 2005

Consulta de autenticidade no portal nacional da  
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site  
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
**VENDA COMERCIAL**

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131203552694676 - 15/01/2020 16:38

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
0621485990091

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ / CPF

04.691.578/0001-92

**DESTINATÁRIO/REMETENTE**

NOME/RAZÃO SOCIAL <b>CAIXA ESCOLAR IVAN DINIZ MACEDO</b>		CNPJ/CPF 03.036.958/0001-20	DATA DA EMISSÃO 15/01/2020
ENDEREÇO RUA NOSSA SENHORA DA CONCEICAO, 500 -	BAIRRO/DISTRITO RETIRO	CEP 32888-350	DATA DE ENTRADA/SAÍDA 16/01/2020
MUNICÍPIO Contagem	FONE/FAX 33525192	UF MG	HORA DE ENTRADA/SAÍDA 16:33

**FATURA**

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 2.117,15
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 2.117,15

**TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS**

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 3-Remetente Próprio	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO**

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
003890	DETERGENTE S/LIQUIDE C/24X500ML	34022000	0400	5102	CX	1,0000	46,2000	46,20					
3153	PAPEL HIGIENICO JUMO C/6X4X30 MT	48183000	0400	5102	ED	56,0000	40,7400	244,44					
02758	TOALHA DE PAPEL BRANCA C/1000 FLS	48183000	0400	5102	PC	15,0000	9,6600	144,90					
02991	SACO PLASTICO LIXO 1100 LTS	39239910	0400	5102	FD	2,0000	54,6000	109,20					
003458	DESINFETANTE FLORAL CLASSIC C/4X5LTS	38089411	0400	5102	CX	1,0000	46,3600	46,36					
003459	PAPEL HIGIENICO CLASSIC C/4X5LTS	28281800	0400	5102	CX	1,0000	55,4400	55,44					
PED.252	SABONETE LIQ CAN C/5KG	34012090	0400	5102	KG	2,0000	41,9900	83,98					
00626	TOUÇA DESCARTAVEL DISCARPAK C/100UND	65069100	0400	5102	PCT	2,0000	17,8400	35,68					
003458	CERA BRILHOWAK INCLOR C/4X5LTS	34053000	0400	5102	CX	1,0000	152,1900	152,19					
02991	SACO PLASTICO LIXO 1100 LTS	39232110	0400	5102	FD	3,0000	55,8600	167,58					
003889	MULT- USO UAU C/24X500 ML	34029029	0400	5102	CX	1,0000	97,1000	97,10					
00253	SABAO GEL PINHO CLASSIC C/4X5LTS	34012090	0400	5102	BB	1,0000	71,3700	71,37					
01613	PAPEL HIG. OF. PAPER MULTIKOL 8X300MTS	48181000	0400	5102	FD	6,0000	37,1000	222,60					
01613	SABONETE LIQ CLASSIC ERVA DOCE C/4XS LTS	34013000	0400	5102	CX	1,0000	134,2900	134,29					
03536	VASSOURA NYLON NOVICA CONDOR	96039000	0400	5102	UND	6,0000	18,3800	110,28					
02762	VASSOURA PIACAVA NO4 DISTAK	96031000	0400	5102	UN	6,0000	14,0000	84,00					
02728	LUVA DE BORRACHA M MUCAMBO	40151900	0400	5102	PR	5,0000	3,9600	19,80					
02728	LUVA DE BORRACHA G MUCAMBO	40151900	0400	5102	PR	5,0000	4,3300	21,65					

**CÁLCULO DO ISSQN**

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Empresa optante pelo simples nacional Impostos estaduais e federais estimados R173,82	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

**CARIMBO DE QUITAÇÃO**  
EM 16/01/2020  
EUSSAQUELO ALVES  
FISCAL DO FISCOS



---

**Banco Itaú - Comprovante de Pagamento  
TED C - outra titularidade**

---

**Dados da conta debitada:**

Nome: **CAIXA ESCOLAR I DINIZ MACEDO**  
Agência: **3039**                      Conta corrente: **07360-0**

---

**Dados da TED:**

Nome do favorecido: **NOVA UNIAO COMERCIO MERCANTIL**  
CNPJ: **04.691.578/0001-92**  
Instituição  
financeira/pagamento: **237 - BANCO BRADESCO S.A - ISPB 60746948**  
Agência: **2900 BETANIA-URB.BH**  
Conta corrente: **00000009659-8**  
Valor da TED: **R\$ 2.117,15**  
Finalidade: **01 - Crédito em conta corrente**

---

**Operação efetuada em 16/01/2020 às 11:30:54 via bankline.**

---

**Autenticação:**

**D61B4A3B7E56B4208D4D60BDBAB81831288C6840**

---

Dúvidas, sugestões e reclamações, se necessário, utilize o SAC Itaú 0800 728 0728, todos os dias, 24h, ou o Fale Conosco ([www.itaú.com.br](http://www.itaú.com.br)). Se desejar a reavaliação da solução apresentada após utilizar esses canais, recorra à Ouvidoria Corporativa Itaú 0800 570 0011, dias úteis, das 9 às 18h, Caixa Postal nº 67.600, CEP 03162-971. Deficientes auditivos ou de fala 0800 722 1722, disponível 24hs todos os dias.

# NOVA UNIÃO

## COMERCIO MERCANTIL LTDA

COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS,  
MATERIAL DE ESCRITÓRIO E PAPELARIA,  
MATERIAL PEDAGÓGICO E DIDÁTICO,  
MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIÊNE,  
EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE  
INFORMÁTICA, EQUIPAMENTOS DE  
COZINHA INDUSTRIAL, EQUIPAMENTOS E  
MATERIAL ELETRO  
E ELETRÔNICOS.

DATA DO ORÇAMENTO: 08 DE JANEIRO DE 2020		
CLIENTE: CAIXA ESCOLAR IVAN DINIZ MACEDO		
ENDEREÇO: RUA NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO, Nº500		
BAIRRO: RETIRO	CONTAGEM /MG	FONE: (31)3352-5192
CNPJ: 03.036.958/0001-20	INST. EST.: ISENTO	
CONTATO: CELIA	EMAIL: em.ivan.diniz@edu.contagem.mg.gov.br	

ITEM	UND	QT	DISCRIÇÃO	PREÇO UNT.	PREÇO TOTAL
01	CX	1	DETERGENTE NEUTRO YPÊ CX. C/24X500ML	R\$ 46,20	R\$ 46,20
02	FD	6	PAPEL HIGIÊNICO JUMO FD. C/64X30METROS	R\$ 40,74	R\$ 244,44
03	PCT	15	TOALHA PAPEL BCO. OFFICIAL PAPER PCT. C/1000FL	R\$ 9,66	R\$ 144,90
04	FD	2	SACO PLASTIC P/LIXO P3 FD. C/100X100LITROS	R\$ 54,60	R\$ 109,20
05	CX	1	DESINFETANTE CLASSIC FLORAL CX. C/4X5LITROS	R\$ 46,36	R\$ 46,36
08	CX	1	HIPOCLORETO DE SODIO CLASSIC CX. C/4X5LIROS	R\$ 55,44	R\$ 55,44
09	SC	2	SABÃO EMPÓ TIXAN SC. C/5KG	R\$ 41,99	R\$ 83,98
10	UND	2	TOUCA DESCARTAVÉL DISCARPAK PCT. C/100UND	R\$ 17,84	R\$ 35,68
11	PCT	1	CERA LIQ. AUTO BRILHO INGLESA CX. C4X/5LITROS	#####	R\$ 152,19
12	FD	3	SACO PLASTICO EMBALA LIXO FD. C/100X200LTS P3	R\$ 55,86	R\$ 167,58
13	CX	1	MULT USO UAU CX. C/24X500ML	R\$ 97,10	R\$ 97,10
14	CX	1	SABÃO GEL PINHO CLASSIC CX. C/4X5LT	R\$ 71,37	R\$ 71,37
15	FD	6	PAPEL HIGIÊNICO OFFICIAL PAPER FD. C/8X300MTS	R\$ 37,10	R\$ 222,60
16	CX	1	SABONETE LIQUIDO ERVA DOCE CLASIC CX. C/4X5LT	#####	R\$ 134,29
17	UND	6	VASSOURA NOVIÇA CONDOR	R\$ 18,38	R\$ 110,28
18	UND	6	VASSOURA PIAÇAVA Nº04 DISTAK	R\$ 14,00	R\$ 84,00
19	UND	5	LUVA BORRACHA CANO CURTO "M" MUCAMBO	R\$ 3,96	R\$ 19,80
20	UND	5	LUVA BORRACHA CANO CURTO "G" MUCAMBO	R\$ 4,33	R\$ 21,65
21	PCT	1	FLANELA LARANJADA INCOPA 28X48CM PCT C/12UND	R\$ 32,80	R\$ 32,80
22	UND	6	PÁ DE LIXO PLASTICA CABO LONGO CONDOR	R\$ 17,67	R\$ 106,02
23	UND	6	RODO PLASTICO 40CM DISTAK	R\$ 9,80	R\$ 58,80
25	CX	1	ALCOOL GEL GELACOOOL CX. C/12X500ML	R\$ 72,47	R\$ 72,47
<b>VALOR DO ORÇAMENTO</b>					<b>R\$ 2.117,15</b>

**DADOS COMPLEMENTARES:**

VALIDADE DO ORÇAMENTO: 30 DIAS

PRAZO DE ENTREGA: IMEDIATO

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Á VISTA

REPRESENTANTE: EUSTAQUIO ALVES

E-mail: novauniaocm@gmail.com



RUA GUIRICEMA, Nº511 - BAIRRO SALGADO FILHO - BELO HORIZONTE - MG - CEP 30.550-740

CNPJ. 04.691.578/0001 - INS. EST. 062.148.599.0091

EMAIL. novauniaocm@gmail.com

## Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

<b>CNPJ:</b>	04.691.578/0001-92
<b>NOME EMPRESARIAL:</b>	NOVA UNIAO COMERCIO MERCANTIL LTDA
<b>CAPITAL SOCIAL:</b>	

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte:

<b>Nome/Nome Empresarial:</b>	EUSTAQUIO ALVES CARLOS
<b>Qualificação:</b>	49-Sócio-Administrador

<b>Nome/Nome Empresarial:</b>	VANESSA FLAVIA DE ALMEIDA ZAPAROLLI
<b>Qualificação:</b>	22-Sócio

Para informações relativas à participação no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 02/03/2020 às 21:19 (data e hora de Brasília).



COMERCIAL IMPAR PROD. LIMP. VAR. ATACADO LTDA.  
 RUA ASSUMAR, 105 - COQUEIROS - BELO HORIZONTE - MG  
 CEP: 30.880-486  
 Email: comercialimparbh@gmail.com

Criado em  
 09/01/20  
 Válido até  
 09/02/20  
 Orçamento  
 Nº 22356

CLIENTE:		Criado por		Valor Total		
CAIXA ESCOLAR IVAN DINIZ MACEDO E-mail: em.ivan.diniz@edu.contagem.mg.gov.br		Anderza		R\$ 2.152,81		
Item	Descrição do Produto	Marca do produto	Embalagem	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01	DETERGENTE NEUTRO C/24X500ML	YPÊ	CX	1	R\$ 46,50	R\$ 46,50
02	PAPEL HIGIÊNICO C/64X30METROS	CARINHO	FD	6	R\$ 40,86	R\$ 245,16
03	TOALHA PAPEL BRANCO C/1000FL	REALEZA	PCT	15	R\$ 9,89	R\$ 148,35
04	SACO PLASTICO PARA LIXO C/100X100LITROS	NOVA	FD	2	R\$ 54,80	R\$ 109,60
05	DESINFETANTE FLORAL C/4X5LITROS	BATUTA	CX	1	R\$ 47,50	R\$ 47,50
06	HIPOCLORETO DE SODIO C/4X5LITROS	GLOBO	CX	1	R\$ 56,20	R\$ 56,20
07	SABÃO EMPÓ C/5KG	BH	SC	2	R\$ 42,60	R\$ 85,20
08	TOUCA DESCARTAVÉL C/100UND	FORMA	UND	2	R\$ 17,89	R\$ 35,78
09	CERA LIQUIDA AUTO BRILHO C/4X5LITROS	START	PCT	1	R\$ 152,80	R\$ 152,80
10	SACO PLASTICO PARA LIXO C/100X200LTS	NOVA	FD	3	R\$ 55,88	R\$ 167,64
11	MULT USO TRADICIONAL C/24X500ML	VEJA	CX	1	R\$ 98,30	R\$ 98,30
12	SABÃO GEL PINHO C/4X5LT	CORDEX	CX	1	R\$ 76,50	R\$ 76,50
13	PAPEL HIGIÊNICO C/8X300MTS	GRAMEL	FD	6	R\$ 37,48	R\$ 224,88
14	SABONETE LIQUIDO ERVA DOCE C/4X5LT	SOFT	CX	1	R\$ 134,45	R\$ 134,45
15	VASSOURA NOVA	BETTAN	UND	6	R\$ 18,98	R\$ 113,88
16	VASSOURA PIAÇAVA Nº04	MINEIRINHA	UND	6	R\$ 14,78	R\$ 88,68
17	LUVA BORRACHA CANO CURTO "M"	TOP	UND	5	R\$ 3,98	R\$ 19,90
18	LUVA BORRACHA CANO CURTO "G"	TOP	UND	5	R\$ 4,40	R\$ 22,00
19	FLANELA LARANJADA 28X48CM C/12UNIDADES	OURO BRANCO	PCT	1	R\$ 32,87	R\$ 32,87
20	PÁ DE LIXO PLASTICA CABO LONGO	CONDOR	UND	6	R\$ 17,70	R\$ 106,20
21	RODO PLASTICO 40CM	VIP	UND	6	R\$ 9,98	R\$ 59,88
22	ALCOOL GEL C/12X500ML	FACILITA	UND	6	R\$ 80,54	R\$ 80,54
				<b>31.043.884/0001-95</b>		

COMERCIAL IMPAR PRODUTOS DE LIMPEZA VAR. ATACADO LTDA  
 Rua Assumar, 105  
 B. Coqueiros CEP 30880-466  
**BELO HORIZONTE - MG**

Valor Total do Orçamento R\$ 2.152,81

## Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

<b>CNPJ:</b>	31.043.884/0001-95
<b>NOME EMPRESARIAL:</b>	COMERCIAL IMPAR PRODUTOS DE LIMPEZA VAREJO E ATACADO LTDA
<b>CAPITAL SOCIAL:</b>	R\$20.000,00 (Vinte mil reais)

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte:

<b>Nome/Nome Empresarial:</b>	CLAUDIA LUCIANA MOREIRA DE ARAUJO
<b>Qualificação:</b>	49-Sócio-Administrador

<b>Nome/Nome Empresarial:</b>	FERNANDA DE MORAIS SANTANA
<b>Qualificação:</b>	22-Sócio

<b>Nome/Nome Empresarial:</b>	LORENEY LUCIO DA ROCHA NOGUEIRA
<b>Qualificação:</b>	22-Sócio

<b>Nome/Nome Empresarial:</b>	ADRIANO BARBOSA DA SILVA
<b>Qualificação:</b>	22-Sócio

Para informações relativas à participação no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 02/03/2020 às 21:20 (data e hora de Brasília).

# HENGEO COMERCIAL LTDA

CNPJ: 20.015.440/0001-20

CAIXA ESCOLAR: IVAN DINIZ MACEDO

RUA NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO, Nº500 - RETIRO - CONTAGEM/MG

CNPJ: 03.036.958/0001-20 - INSC. EST.: ISENTO

TELEFONE: 3352-5192 - E-mail: em.ivan.diniz@edu.contagem.mg.gov.br

VALIDADE DA PROPOSTA: 30DIAS

ITEM	UNID	QTD	ESPECIFICAÇÃO	Valor Unit.	Total
01	CX	1	DETERGENTE NEUTRO CX. C/24X500ML MINUANO	R\$ 47,38	R\$ 47,38
02	FD	6	PAPEL HIGIÊNICO FD. C/64X30METROS SUBLIME	R\$ 40,78	R\$ 244,68
03	PCT	15	TOALHA PAPEL BCO. PCT. C/1000FL NATUREZA	R\$ 9,98	R\$ 149,70
04	FD	2	SACO P/LIXO FD. C/100X100LITROS BOTALIXO	R\$ 55,20	R\$ 110,40
05	CX	1	DESINFETANTE FLORAL CX. C/4X5LITROS BARBAREX	R\$ 46,45	R\$ 46,45
06	CX	1	HIPOCLORETO DE SODIO CX. C/4X5LIROS SANTA CLARA	R\$ 56,18	R\$ 56,18
07	SC	2	SABÃO EMPÓ SC. C/5KG BRILHANTE	R\$ 42,80	R\$ 85,60
08	UND	2	TOUCA DESCARTAVÉL PCT. C/100UND TALGE	R\$ 18,90	R\$ 37,80
09	PCT	1	CERA LIQ. AUTO BRILHO CX. C/4X5LITROS POLWAX	R\$ 152,48	R\$ 152,48
10	FD	3	SACO P/LIXO FD. C/100X200LTS BOTALIXO	R\$ 56,23	R\$ 168,69
11	CX	1	MULT USO TRADICIONAL CX. C/24X500ML TRIEX	R\$ 97,60	R\$ 97,60
12	CX	1	SABÃO GEL PINHO CX. C/4X5LT BARBAREX	R\$ 72,60	R\$ 72,60
13	FD	6	PAPEL HIGIÊNICO FD. C/8X300MTS MILLE	R\$ 38,40	R\$ 230,40
14	CX	1	SABONETE LIQUIDO ERVA DOCE CX. C/4X5LT BARBAREX	R\$ 134,40	R\$ 134,40
15	UND	6	VASSOURA NAYLON NOVIÇA	R\$ 18,56	R\$ 111,36
16	UND	6	VASSOURA PIAÇAVA Nº04 RADIANTE	R\$ 14,89	R\$ 89,34
17	UND	5	LUVA BORRACHA CANO CURTO "M" DANNY	R\$ 3,98	R\$ 19,90
18	UND	5	LUVA BORRACHA CANO CURTO "G" DANNY	R\$ 4,39	R\$ 21,95
19	PCT	1	FLANELA LARANJADA 28X48CM PCT. C/12UND OURO BRANCO	R\$ 33,50	R\$ 33,50
20	UND	6	PÁ DE LIXO PLASTICA CABO LONGO BRILHUS	R\$ 18,20	R\$ 109,20
21	UND	6	RODO PLASTICO 40CM CHIC	R\$ 9,89	R\$ 59,34
22	CX	1	ALCOOL GEL CX. C/12X500ML ADATA	R\$ 78,60	R\$ 78,60

**VALOR TOTAL GERAL**

**R\$ 2.157,55**

## CONDIÇÕES:

MERCADORIAS CONFORME SOLICITADAS PELO CLIENTE.

ENTREGA MEDIANTE SOLICITAÇÃO DO CLIENTE.

REPONSAVEL : CASSIO

DATA DO ORÇAMENTO: 09 DE JANEIRO DE 2020

20.015.440/0001-20

HENGEO COMERCIAL LTDA-ME

Rua: Gerardo Moreira da Silva 55- Loja A  
Bairro: Diamante CEP: 30.644-159

BELO HORIZONTE- MG

## Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

<b>CNPJ:</b>	20.015.440/0001-20
<b>NOME EMPRESARIAL:</b>	HENGEO COMERCIAL LTDA
<b>CAPITAL SOCIAL:</b>	R\$30.000,00 (Trinta mil reais)

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte:

<b>Nome/Nome Empresarial:</b>	DUVIRGENS ALVES PIRES
<b>Qualificação:</b>	49-Sócio-Administrador

<b>Nome/Nome Empresarial:</b>	ELISIANE MIRANDA DE AGUIAR PIRES
<b>Qualificação:</b>	49-Sócio-Administrador

Para informações relativas à participação no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 02/03/2020 às 21:21 (data e hora de Brasília).





Prefeitura de Belo Horizonte  
Secretaria Municipal de Fazenda  
Subsecretaria da Receita Municipal

## DOCUMENTO AUXILIAR DA CERTIDÃO DE QUITAÇÃO PLENA PESSOA JURIDICA

### REGISTROS DE ACESSO

Código de Controle: **ABCFHKPPOM**

Documento/Certidão nº **12.998.305** Exercício: **2020**

Emissão em: **28/02/2020**

Requerimento em: **11:02:55**

Validade: **29/03/2020**

Nome: **NOVA UNIAO COMERCIO MERCANTIL LTDA**

CNPJ: **04.691.578.0001.92**

Ressainvando a Prefeitura Municipal de Belo Horizonte o direito de cobrar débitos posteriormente apurados, a Diretoria de Arrecadação, Cobrança e Dívida Ativa da Secretaria Municipal de Fazenda, no uso de suas atribuições legais, certifica que o Contribuinte acima encontra-se quite com a Fazenda Pública Municipal, em relação aos Tributos, Multas e Precos inscritos ou não em dívida ativa.

Nos termos do Decreto 15.927/2015 este documento auxiliar é a representação gráfica da certidão de débitos e situação fiscal, não substituindo a certidão, que será obtida no Portal da PBH, por meio da autenticação dos registros de acesso deste documento.



## SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

## CERTIDÃO DE DÉBITOS TRIBUTÁRIOS

Negativa

CERTIDÃO EMITIDA EM:  
15/01/2020CERTIDÃO VALIDA ATÉ:  
14/04/2020

NOME/NOME EMPRESARIAL: NOVA UNIAO COMERCIO MERCANTIL LTDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 062148599.00-91

CNPJ/CPF: 04.691.578/0001-92

SITUAÇÃO: Ativo

LOGRADOURO: RUA GUIRICEMA

NÚMERO: 511

COMPLEMENTO:

BAIRRO: SALGADO FILHO

CEP: 30550740

DISTRITO/POVOADO:

MUNICÍPIO: BELO HORIZONTE

UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Estadual cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. Não constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Pública Estadual e/ou Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilização para lavratura de escritura pública ou registro de formal de partilha, de carta de adjudicação expedida em autos de inventário ou de arrolamento, de sentença em ação de separação judicial, divórcio, ou de partilha de bens na união estável e de escritura pública de doação de bens imóveis, esta certidão somente terá validade se acompanhada da Certidão de Pagamento / Desoneração do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certidão válida para todos os estabelecimentos da empresa, alcançando débitos tributários do sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Dívida Ativa.

IDENTIFICAÇÃO

NÚMERO DO PTA

DESCRIÇÃO

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no sítio da Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais em [www.fazenda.mg.gov.br](http://www.fazenda.mg.gov.br) => certidão de débitos tributários => certificar documentos

CÓDIGO DE CONTROLE DE CERTIDÃO: 2020000378357672



**MINISTÉRIO DA FAZENDA**  
**Secretaria da Receita Federal do Brasil**  
**Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional**

**CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO**

**Nome: NOVA UNIAO COMERCIO MERCANTIL LTDA**  
**CNPJ: 04.691.578/0001-92**

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.

Emitida às 17:32:17 do dia 09/12/2019 <hora e data de Brasília>.

Válida até 06/06/2020.

Código de controle da certidão: **OCE8.4633.13CF.B140**

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

[Voltar](#)[Imprimir](#)

## Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

**Inscrição:** 04.691.578/0001-92

**Razão Social:** NOVA UNIAO COMERCIO MERCANTIL LTDA EPP

**Endereço:** R GUIRICEMA 511 / SALGADO FILHO / BELO HORIZONTE / MG / 30550-740

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

**Validade:** 06/01/2020 a 04/02/2020

**Certificação Número:** 2020010602291793870707

Informação obtida em 15/01/2020 16:58:12

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:  
**[www.caixa.gov.br](http://www.caixa.gov.br)**



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA DO TRABALHO

## **CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS**

Nome: NOVA UNIAO COMERCIO MERCANTIL LTDA

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 04.691.578/0001-92

Certidão nº: 1360419/2020

Expedição: 15/01/2020, às 16:49:56

Validade: 12/07/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **NOVA UNIAO COMERCIO MERCANTIL LTDA (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o nº **04.691.578/0001-92**, **NÃO CONSTA** do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias anteriores à data da sua expedição.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

### **INFORMAÇÃO IMPORTANTE**

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

**NOVA UNIAO COMERCIO  
MERCANTIL LTDA**

RUA GUIRICEMA, 511 - - SALGADO FILHO, Belo Horizonte,  
MG - CEP: 30550740 - Fone/Fax: 33779903

**DANFE**

Documento Auxiliar da Nota  
Fiscal Eletrônica

0 - Entrada  
1 - Saída

1

Nº 000.002.709

SÉRIE: 1

Página 2 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3120 0104 6915 7800 0192 5500 1000 0027 0916 0309 2005

Consulta de autenticidade no portal nacional da  
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site  
da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131203552694676 - 15/01/2020 16:38

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA COMERCIAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
0621485990091

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ / CPF

04.691.578/0001-92

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
02992	FLANELA LARANJADA 28X48CM C/12 UND	63071000	0400	5102	PCT	1,0000	32,8000	32,80					
00231	PA PLASTICA P/LIXO C. LONGO CONDOR	96032900	0400	5102	UN	6,0000	17,6700	106,02					
03537	RODO PLASTICO DUPLO 40CM DISTAK	96039000	0400	5102	UN	6,0000	9,8000	58,80					
03159	ALCOOL GEL GELACOOOL C/12X500 ML	22072019	0400	5102	CX	1,0000	72,4700	72,47					

**PAGUE-SE**  
16/01/2020  
TC Nº: 049/2019  
FINALIDADE: Custeio  
Assinatura do Ordenador de Despesa

**CARIMBO DE QUITAÇÃO**  
Recebemos 20  
Em Estágio Alves  
1327572  
Assinatura do Fornecedor

Certificamos que o

Material  Serviço

deste documento foi recebido a  
contendo.

Assinatura [Signature] Matrícula 992029  
Assinatura [Signature] Matrícula 0121406-6